
   BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
Služba za zajedničke poslove organa i 
tijela Federacije Bosne i Hercegovine 

 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
Служба за заједничке послове органа и  
тијела φедерације Босне и Херцегобине 

 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA I HERZEGOVINA 
General Services Office of 

Federation Bosnia and Herzegovina 

 
Broj: 02-49-200/18 
Sarajevo, 29.08.2018. godine 
 
Na temelju članka 70. stavak 4) u vezi sa člankom 69. stavak (2) točka d) Zakona o javnim nabavama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/04) u vezi sa Rješenjem broj: 02-49-181/18 od 31.07.2018. godine, 
direktor Službe za zajedničke poslove organa i tijela Federacije Bosne i Hercegovine donosi 

 
O D L U K U 

 

I. 
 

Poništava se postupak nabave za Lot 2 – Mlijeko i mliječni proizvodi u postupku - otvoreni postupak 
za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu i sukcesivnu isporuku prehrambenih proizvoda, za 
proračunsku 2019. i proračunsku 2020. godinu, po Lot-ovima, za koji su Obavještenje o nabavi broj: 
1057-1-1-27-3-29/18  i tenderska dokumentacija bili objavljeni dana 16.04.2018. godine na Portalu 
Agencija za javne nabave, a sažetak obavještenja objavljen u  "Službenom glasniku BiH", broj: 25 od 
20.04.2018. godine, iz razloga što nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.   

 
II. 

 

Zadužuje se Odsjek za provedbu postupka javnih nabava, uskladištenje i evidenciju roba, da ovu 
odluku dostavi ponuditeljima – učesnicima u postupku u roku od 3(tri) dana, a najkasnije u roku od 
7(sedam) dana od dana donošenja ove odluke, preporučenom poštom ili neposredno. 
 

III. 
 

Sukladno članku 99. i članku 101. Zakona o javnim nabavama protiv ove odluke može se uložiti žalba 
u roku od 10(deset) dana od dana zaprimanja odluke. 
Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi u pisanom obliku putem Ugovornog tijela, kao 
prvostupanjskog tijela. 
Žalba se predaje neposredno Ugovornom tijelu ili putem preporučene poštanske pošiljke, u dovoljnom 
broju primjeraka, a koji ne može biti manji od 3(tri). 
 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Služba za zajedničke poslove organa i tijela Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Ugovorno tijelo) je, sukladno odredbama Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj: 
39/14), Odlukom broj: 02-49-55/18 od 13.04.2018. godine pokrenula postupak nabave putem 
postupka – otvoreni postupak za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za nabavu i sukcesivnu isporuku 
prehrambenih proizvoda, za proračunsku 2019. i proračunsku 2020. godinu, po Lot-ovima - Lot 2 –  
Mlijeko i mliječni proizvodi (obavještenje o nabavi broj: 1057-1-1-27-3-29/18 objavljeno na Portalu 
javnih nabava Agencije dana 16.04.2018. godine. 
Za Lot 2 - Mlijeko i mliječni proizvodi, Ugovornom tijelu pravovremeno su dostavljene 3 (tri) ponude 
ponuditelja: Redex d.o.o. Banovići, TP DC d.d. Sarajevo i Vinojug d.o.o. Sarajevo.  
Pregledom navedenih ponuda utvrđeno je da ispunjavaju uvjete za kvalifikaciju tražene tenderskom 
dokumentacijom. 
Postupak je provela Komisija imenovana Rješenjem direktora Službe broj: 02-49-59/18 od 13.04.2018 
i broj: 02-49-59/18-1 od 08.05.2018. godine. 
Primjenom kriterija ekonomski najpovoljnija ponuda ocjenom podkriterija: cijena - učešće 90% i rok 
isporuke – učešće – 10%, na prijedlog Komisije Ugovorno tijelo donijelo je Odluku o izboru 
najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-49-137/18 od 20.06.2018. godine kojom je u predmetnom postupku 
za Lot 2 – Mlijeko i mliječni proizvodi ugovor/okvirni sporazum dodijeljen ponuditelju Vinojug d.o.o. 
Sarajevo. 
 



Žalbu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-49-137/18 od 20.06.2018. godine uložio 
je Redex d.o.o. Banovići. 
 

Rješenjem broj: 02-49-181/18 od 31.07.2018. godine, usvojena žalba žalitelja Redex d.o.o. Banovići, i 
to u dijelu kojim su ponude Vinojug d.o.o. Sarajevo i TP DC d.d. Sarajevo za Lot 2 – Mlijeko i mliječni 
proizvodi  ocjenjene kao kvalificirane i prihvatljive, i predmet vraćen na ponovno odlučivanje. 
 

U postupku ponovnog pregleda ponuda Vinojug d.o.o. Sarajevo i TP DC d.d. Sarajevo za Lot 2 – 
Mlijeko i mliječni proizvodi  utvrđeno je sljedeće: 
 

Ponuditelj Vinojug d.o.o. Sarajevo u  obrascu za cijenu ponude za stavku redni broj 3. kefir PVC 
čaša 0,20 l, 2,8% mm  ponudio proizvod Milkos.  
Uvidom u Potvrdu Vanjskotrgovinske komore BIH broj: 05-05-3-27-2197/18 od 07.05.2018. godine - 
Specifikaciju proizvoda, koju je Vinojug d.o.o. Sarajevo dostavio u prilogu ponude utvrđeno je da se, 
između ostalih, potvrda odnosi na proizvod kefir PVC 0,20 l sa 3,2 % mm, proizvođača Milkos 
Sarajevo.   
Iz dokaza  koji je dostavio žalitelj Redex d.o.o. Banovići – mail prijepisku sa Avaks d.o.o. Sarajevo –  
kompanija koja se bavi distribucijom proizvoda Milkos Sarajevo, utvrđeno je da Milkos d.d. Sarajevo 
već duže od godinu dana ne proizvodi kefir sa 2,8% mm u ambalaži od 200 ml.      
Ponuđeni proizvod u ponudi Vinojug d.o.o. Sarajevo za stavku redni broj 3. ne  odgovara traženom. 
Također i ispravke u ponudi Vinojug d.o.o. Sarajevo - obrascu za cijenu ponude za Lot 2 – Mlijeko i 
mliječni proizvodi  stavka redni broj: 16. Rokford 40-50% mm (pakovanje 100 gr.) u rubrici „jedinična 
cijena bez PDV“ i rubrici „ukupno“  nisu ovjerene potpisom i pečatom ponuditelja, kako je to propisano 
člankom 18. stavak (1) točka m) Naputka za pripremu modela tenderske dopkumentacije i ponuda 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 90/14 i 20/15). 

Ponuditelj TP DC d.d. Sarajevo je u obrascu za cijenu ponude za stavku redni broj 2. gdje je tražen  
proizvod jogurt čvrsti - PVC čaša – pakovanje 0,20 l – 3,2 % mm, a ponuđen proizvod proizvođača 
Inmmer d.o.o.  
Iz dokaza koje je dostavio žalitelj Redex d.o.o. Banovići - fotografije proizvoda i mail prijepiske sa 
firmom Inmmer d.o.o. Gradačac proizilazi da firma Inmmer pakuje čvrsti Dukat jogurt sa 3,2 % mm ali 
u pakovanju od 180 i 800 grama, pa ponuđeni proizvod u ponudi TP DC d.d. Sarajevo za stavku redni 
broj 2. ne odgovara traženom u obrascu za cijenu ponude za Lot 2 – Mlijeko i mliječni proizvodi. 
 

U ponovljenom postupku pregleda ponuda, Ugovorno tijelo da bi utvrdilo da li proizvodi ponuđeni u 
ponudi ponuditelja Redex d.o.o. Banovići odgovaraju traženim u obrascu za cijenu ponude, u 
skladu sa točkom 24. tenderske dokumentacije, Aktom broj: 02-49-81/18 od 22.08.2018. godine, od 
navedenog ponuditelja zatražilo prezentaciju proizvoda ponuđenih u obrascu za cijenu ponude za 
stavke redni broj: 2. 3. 5. 6. i 12.  
U Zapisniku sa prezentacije uzoraka ponuđenih roba za Lot 2 – Mlijeko i mliječni proizvodi broj: 02-
49-81/18 od 24.08.2018. godine konstatirano je da ponuđeni i prezentirani proizvod za stavku redni 
broj 3. u ponudi Redex d.o.o. Banovići ne odgovara zahtjevu tenderske dokumentacije -  obrasca za 
cijenu ponude - tražen  je kefir sa 2,8% mm, a ponuđeni proizvod sadrži 3,5 % mm. Ponuditelj Redex 
d.o.o. Banovići nije popunio obrazac za cijenu ponude kako je to traženo točkom 18. tenderske 
dokumentacije. 
 

O postupku ponovnog pregleda ponuda sačinjen Zapisnik broj: 02-49-55/18-3-2 od 27.08.2018. 
godine u kojem je konstatirano da u predmetnom postupku za Lot 2 – Mlijeko i mliječni proizvodi 
nijedna ponuda nije prihvatljiva.  
 
Imajući u vidu navedeno, primjenom odredbi članka 70. stavak (4)  u vezi sa člankom 69. stavak (2) 
točka d) Zakona o javnim nabavama, na prijedlog Komisije, Ugovorno tijelo je donijelo odluku o 
poništenju postupka nabave kao u dispozitivu. 

D I R E K T O R 
 

Davorin Korać 
Dostaviti:       
1. Ponuditeljima x 3 
2. Odsjek za provedbu postupka javnih nabava,                                                      
     uskladištenje i evidenciju roba, 
3. a/a 

 
 
 
 
 
 
 

Marka Marulića 2  71000 Sarajevo, Telefon:  + 387  33 66 34 24    Fax: + 387 33  22 30 14 


